
 

Prefeitura Municipal de Ibicaraí
Quinta-feira • 13 de Abril  de 2023 • Ano XVII • Nº 3272

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ....................................................................................................................... 02 a 06

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Monalisa Gonçalves Tavares / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Tiradentes, nº 23 Centro - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODDFQJC4NJE0NDHFNZAWMD



Quinta-feira
13 de Abril de 2023
2 - Ano XVII - Nº 3272 Ibicaraí

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODDFQJC4NJE0NDHFNZAWMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
OBJETO: PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME RESOLUÇÃO FNDE Nº 06/2020.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBICARAI, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei 
Complementar n.º 239/2013, 152/2013, 2.459/2013, Lei n.º8.666/93, e considerando a realização do Procedimento 
Licitatório, na modalidade Chamada Pública n° 01/2023 de Compra da Agricultura Familiar, destinado à AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
CONFORME RESOLUÇÃO FNDE Nº 06/2020. “, para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme condições 
e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos” com a adjudicação e homologação do objeto, conforme Ata e 
Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93. 
 

RESOLVE: 
 
No interesse da administração, adjudicar e homologar o resultado CHAMADA PÚBLICA 02/2023, em 

favor da e abaixo: CONTRATADA: AGDALIA FARIAS DO NASCIMENTO, grupo formal, inscrita no CPF: 529.196.255-00, VALOR 
GLOBAL: R$ 29.960,00 (VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS). 
 
IBICARAÍ /BA,  05 de Abril  de 2023. 

:  
 
 
 

MONALISA GONÇALVES TAVARES 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
13 de Abril de 2023
3 - Ano XVII - Nº 3272 Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODDFQJC4NJE0NDHFNZAWMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

  

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 113/2023 
CHAMADA PULBLICA 01/2023 

 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDE-
DOR FAMILIAR RURAL CONFORME RESOLUÇÃO FNDE Nº 06/2020. MEDIANTE FORNECIMENTO PARCELADO, DES-
CRITOS NOS ITENS ENUMERADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS DO CONTRATADO, TODOS DE ACORDO COM A CHAMADA 
PÚBLICA Nº. 01/2022.  
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBICARAI-BA. 
REPRESENTANTE LEGAL: MONALISA GONÇALVES TAVARES.  
 
CONTRATADA: AGDALIA FARIAS DO NASCIMENTO, grupo formal, inscrita no CPF: 529.196.255-00, 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 29.960,00  (vinte e nove mil novecentos e sessenta reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/04/2023 A 31/12/2023. 
 
 
Certifico que o presente extrato fora publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal, no prazo legal. 

 
 

IBICARAÍ /BA,  05 de Abril  de 2023. 
:  

 
 

MONALISA GONÇALVES TAVARES 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 
 
 

 



Quinta-feira
13 de Abril de 2023
4 - Ano XVII - Nº 3272 Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODDFQJC4NJE0NDHFNZAWMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Rua Tiradentes, n° 23 






